
附件2                 
考试说明
	试题
类型
	试卷一
	试卷二
	试卷三

	
	第一
部分
	第二
部分
	第三
部分
	第四
部分
	——
	——

	
	言语
理解
	言语

推理
	图形

推理
	思维
策略
	综合写作
	填空题、选择题、简答题、应用题、分析题、论述题等

	试题量
	7
	8
	7
	8
	1题
	——

	分值
	14
	16
	14
	16
	40分
	100分

	答题
时间
	75分钟
	45分钟


	试卷三
	岗位
	考试内容
	题型
	参考书目

	
	辅导员
	学生思想政治工作及实务
	选择题
简答题
应用题
	1.中共中央国务院关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见（中发[2004]16号）
2.教育部卫生部共青团中央进一步加强和改进大学生心理健康教育的意见（教社政[2005]1号）
3.普通高等学校辅导员队伍建设规定（教育部令第24号）
4.普通高等学校学生管理规定（教育部令第21号）
5.高等学校学生勤工助学管理办法（教财〔2007〕7号）
6.中华人民共和国精神卫生法（主席令第62号）
7.关于调整完善国家助学贷款相关政策措施的通知（财教[2014]180号）
8.刘利华，学校常用工作文书写作规范与范例，广西人民出版社，2008年出版
9.叶斌，督导与反思：心理咨询案例集（大学生篇），华东师范大学出版社，2009年7月出版
10.高等学校辅导员职业能力标准（暂行）（教思政[2014]2号）
11.教育部关于加强高等学校辅导员、班主任队伍建设的意见（教社政［2005］2号）
12.中华人民共和国教育法
13.学生伤害事故处理办法（教育部令第12号）

	
	医  生
	医疗机构管理、内科及护理学
	选择题
简答题
应用题
	1.医疗机构管理条例
2.医疗机构管理条例实施细则
3.中华人民共和国执业医师法
4.学校卫生工作条例
5.全国卫生专业技术资格考试专家委员会，全国卫生专业技术资格考试指导—内科学、护理学，人民卫生出版社

	
	财务管理
	财务管理
	选择题
简答题
应用题
	1.2015年度中级会计师职称考试之《中级会计实务》、《财务管理》官方指定教材。
财政部会计资格评价中心著，中国财政经济出版社， 2015年出版
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